Freitag 1 Oktober 2021
Time Thema
09.00-10.00 Anmeldung
10.00-10.15 BegriRung
10.15-11.00 Techniken fir ein Herdenmanagement mit geringem

11.00-11.45

11.45-12.00

12.00-13.00

13.00-14.30

14.30-15.00

15.00-16.30

16.45-17.30

17.30-
19.00-

Traditionell wird es auch in diesem Jahr eine Auktion geben, die von Ausstellern,
Teilnehmern und anderen gesponsert wird (die Gewinne aus der Auktion gehen an
die dénische Stiftung ,, Julemaerkehjemmene®). Danach besteht die Moglichkeit,
Erfahrungen im Barbereich auszutauschen.

Program

Stress sowie Klauenpflegetechniken

Sanierungsstrategien im Bereich Klauen- und
Gliedmalenerkrankungen - Zusammenarbeit
zwischen Tierhalter, Klauenpfleger und Tierarzt

Einfihrung in das Abendprogramm - einschlieRlich
Auktionatoren und Julemarkehjemmene

Stehpause im Ausstellungsbereich

WORKSHOP 1: Raum U14:

Verletzungen und Schaden durch unsachgemaflen
Umgang mit Klauenstdndern

WORKSHOP 2: Raum M1:

Latest insights on White line Decease /WeiRe Linie
Krankheit

WORKSHOP 3: Raum M2:

Hitzestress - was macht es mit der Klaue?
WORKSHOP 4: Auditorium B:

Dokumentation - Woflr kbnnen sie verwendet
werden?

Kaffeepause im Ausstellungsbereich
Workshops — Fortsetzung
Nachfassen der Workshops im Auditorium

Kleine Erfrischung im Ausstellungsbereich
Abendbuffet

Sprecher
Palle Fjord Thomsen und
Torben Wiese, Moderator

Sophie Atkinson, PhD. In Animal
Science, Australien

Prof. Dr. Alexander Starke et al.

Leipzig University, Deutschland

Torben Wiese, Moderator

Mrs. Dr. Fanny Rachidi, Leipzig
Universitat

Piet Kloostermann, Hoof Trimming
Instructor, die Niederlande

Dr. Andrea Fiedler, Deutschland

Kurt Bach, DVM., Dénemark

Torben Wiese,
Moderator

International

Hoof Trimming

Conference



Program

Samstag 2. Oktober 2021

Zeit
09.00-09.05

09.05-10.00

10.00-10.45

10.45-11.15

11.15-12.00

12.00-13.00

13.00-14.30

14.30-15.00

15.00-16.30

16.30-16-45

16.45-17.45

17.45-

19.00-

Thema
Guten Morgen - Einfihrung in das heutige
Programm

Die Rolle des Klauenpflegers bei der Friiherkennung
und Vorbeugung von Spaltdermatitis

Prasentation der japanischen Klauenpflege und
Klauenpflegewettbewerbs

Kaffeepause im Ausstellungsbereich

The Balance Method

Stehpause im Ausstellungsbereich
WORKSHOP 1: Raum U3:

Ultraschall-Demo mit praktischem Schneiden
WORKSHOP 2: Drauf’en:

Praktische Demonstration der traditionellen
japanischen Klauenpflege

WORKSHOP 3: Raum U14:

Cadaver Demo und Dissektion

WORKSHOP 4: Auditorium B:

Techniken fiir ein Herdenmanagement mit
geringem Stress sowie Klauenpflegetechniken
Kaffeepause im Ausstellungsbereich
Workshops — Fortsetzung

Kurze Pause im Ausstellungsbereich

Nachfassen der Workshops im Auditorium

Schlussbemerkungen - DANKE FUR JETZT!

Abendbuffet — falls gewahlt

Sprecher
Torben Wiese, Moderator

Jessie Hesseling, DVM,
die Niederldande

Masayuki Katayama,
Hoof trimmer master, Japan

Aron Lavoy, Hoof trimming
Instructor, USA

Dr. Andrea Fiedler, Deutschland

Mamoru Takeda, Hoof trimming
champion, Japan

Aron Lavoy, Hoof trimming
Instructor, USA

Sophie Atkinson, PhD. In Animal
Science, Australien

Torben Wiese,
Moderator

Torben Wiese
Palle Fjord Thomsen

International

Hoof Trimming
Conference




