## Program

## Freitag 1 Oktober 2021

15.00-16.30

16.45-17.30

17.30-

19.00-

<b>Time</b> 09.00-10.00	Thema Anmeldung	Sprecher
10.00-10.15	Begrüßung	Palle Fjord Thomsen und Torben Wiese, Moderator
10.15-11.00	Techniken für ein Herdenmanagement mit geringem Stress sowie Klauenpflegetechniken	Sophie Atkinson, PhD. In Animal Science, Australien
11.00-11.45	Sanierungsstrategien im Bereich Klauen- und Gliedmaßenerkrankungen - Zusammenarbeit zwischen Tierhalter, Klauenpfleger und Tierarzt	Prof. Dr. Alexander Starke et al. Leipzig University, Deutschland
11.45-12.00	Einführung in das Abendprogramm - einschließlich Auktionatoren und Julemærkehjemmene	Torben Wiese, Moderator
12.00-13.00	Stehpause im Ausstellungsbereich	
13.00-14.30	WORKSHOP 1: Raum U14: Verletzungen und Schäden durch unsachgemäßen Umgang mit Klauenständern	Mrs. Dr. Fanny Rachidi, Leipzig Universität
	WORKSHOP 2: Raum M1: Latest insights on White line Decease /Weiße Linie Krankheit	Piet Kloostermann, Hoof Trimming Instructor, die Niederlände
	WORKSHOP 3: Raum M2: Hitzestress - was macht es mit der Klaue?	Dr. Andrea Fiedler, Deutschland
	<b>WORKSHOP 4:</b> Auditorium B: Dokumentation - Wofür können sie verwendet werden?	Kurt Bach, DVM., Dänemark
14.30-15.00	Kaffeepause im Ausstellungsbereich	

Traditionell wird es auch in diesem Jahr eine Auktion geben, die von Ausstellern, Teilnehmern und anderen gesponsert wird (die Gewinne aus der Auktion gehen an die dänische Stiftung "Julemærkehjemmene"). Danach besteht die Möglichkeit, Erfahrungen im Barbereich auszutauschen.

Nachfassen der Workshops im Auditorium

Kleine Erfrischung im Ausstellungsbereich

Workshops – Fortsetzung

Abendbuffet



Torben Wiese,

Moderator



## Program

Samstag 2. Oktol	oer	ZU	IJΙ
------------------	-----	----	-----

17.45-

19.00-

<b>Zeit</b> 09.00-09.05	<b>Thema</b> Guten Morgen - Einführung in das heutige Programm	<b>Sprecher</b> Torben Wiese, Moderator
09.05-10.00	Die Rolle des Klauenpflegers bei der Früherkennung und Vorbeugung von Spaltdermatitis	Jessie Hesseling, DVM, die Niederlände
10.00-10.45	Präsentation der japanischen Klauenpflege und Klauenpflegewettbewerbs	Masayuki Katayama, Hoof trimmer master, Japan
10.45-11.15	Kaffeepause im Ausstellungsbereich	
11.15-12.00	The Balance Method	Aron Lavoy, Hoof trimming Instructor, USA
12.00-13.00	Stehpause im Ausstellungsbereich	
13.00-14.30	WORKSHOP 1: Raum U3: Ultraschall-Demo mit praktischem Schneiden	Dr. Andrea Fiedler, Deutschland
	WORKSHOP 2: Draußen: Praktische Demonstration der traditionellen japanischen Klauenpflege	Mamoru Takeda, Hoof trimming champion, Japan
	WORKSHOP 3: Raum U14: Cadaver Demo und Dissektion	Aron Lavoy, Hoof trimming Instructor, USA
	WORKSHOP 4: Auditorium B: Techniken für ein Herdenmanagement mit geringem Stress sowie Klauenpflegetechniken	Sophie Atkinson, PhD. In Animal Science, Australien
14.30-15.00	Kaffeepause im Ausstellungsbereich	
15.00-16.30	Workshops – Fortsetzung	
16.30-16-45	Kurze Pause im Ausstellungsbereich	
16.45-17.45	Nachfassen der Workshops im Auditorium	Torben Wiese, Moderator



Torben Wiese

Palle Fjord Thomsen

Schlussbemerkungen - DANKE FÜR JETZT!

Abendbuffet – falls gewählt